MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

DECRETO Nº 7649/2025.
De 06 de janeiro de 2025.

SÚMULA: “Exonera Comissionado e
Nomeia Comissionados do Poder Executivo
Municipal, conforme especifica”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, bem como nos
moldes do processo administrativo eletrônico n. 361/2025:

DECRETA

Art. 1º Fica exonerada do cargo de Secretária Municipal de Saúde do Município de
Fazenda Rio Grande, a servidora: Camila Kolosovski, inscrita no CPF/MF sob o n.
060.026.649-47, portadora da cédula de identidade n. 9.767.772-7, SESP/PR, a
partir de 06 de janeiro de 2025.

Art. 2º Fica nomeada para ocupar o cargo de Secretária Municipal de Saúde do
Município de Fazenda Rio Grande, a servidora: Monique Costa Budk, inscrita no
CPF/MF sob o n. 053.798.759-20, portador da cédula de identidade n. nº 8.330.393-
0, a partir de 06 de janeiro de 2025.

Art. 3º Fica nomeado para ocupar o cargo de Secretário Municipal de Finanças do
Município de Fazenda Rio Grande, o servidor: Francisco Roberto Barbosa, inscrito
no CPF/MF sob o n. 946.324.139-68, portador da cédula de identidade n. nº
6.691.436-7, a partir de 06 de janeiro de 2025.

Art. 4º Fica nomeado para ocupar o cargo de Chefe de Gabinete do Município de
Fazenda Rio Grande, o servidor: Elvis Roberto Maioky, inscrito no CPF/MF sob o
n. 621.953.369-00, portador da cédula de identidade n. nº 4.322.544-8, a partir de 06
de janeiro de 2025.

Art. 5º Fica nomeado para ocupar o cargo de Secretário Municipal de Urbanismo do
Município de Fazenda Rio Grande, o servidor: Gerry José dos Santos, inscrito no
CPF/MF sob o n. 004.828.769-56, portador da cédula de identidade n. nº 6.665.804-
0, a partir de 06 de janeiro de 2025.

Art. 6º Fica nomeado para ocupar o cargo de Secretário Municipal de Esporte, Lazer
e Juventude do Município de Fazenda Rio Grande, o servidor: Paulo Eduardo dos

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

Santos, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.232.599-32, portador da cédula de
identidade nº 9.811.933-7 SESP/PR, a partir de 06 de janeiro de 2025.

Art. 7º Fica nomeado para ocupar o cargo de Secretário Municipal de Governo do
Município de Fazenda Rio Grande, o servidor: Julio Cesar Ferreira de Lima
Theodoro, inscrito no CPF/MF sob o nº 021.944.299-41, portador da cédula de
identidade nº 6.837.205-4 SESP/PR, a partir de 06 de janeiro de 2025

Art. 8º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos a
partir das datas supracitadas nos artigos anteriores, revogadas as disposições em
contrário.

Fazenda Rio Grande, 06 de janeiro de 2025.

Marco Antonio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2025.01.06 17:12:20
-03'00'